
 

CCOOPPIIAA  

  

N° 422  in data 20.12.2011   
 

OGGETTO: 

 

 Piano Sociale di Zona 2010-2012 - Servizi di  Ambito Molfetta-Giovinazzo - Centro Aperto Polivalen

per Minori – Centri di Ascolto per le Famiglie – Servizio di Assistenza Domiciliare in favore dei minori e 

delle famiglie in difficoltà. Proroga dall’1.12.2011 sino al 31.3.2012. 

 Impegno di spesa di €  81.781,82 IVA  compresa 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31  del 4.07.2011  di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.9.2011 di approvazione del PEG 2011 

-  CIG n.37270391E1     



 

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012; 

- Il Comune di Molfetta ed il Comune di Giovinazzo,  hanno, inoltre, deliberato di gestire i

forma associata le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per 

l’integrazione con le attività socio-sanitarie, giusta convenzione ex art. 30 D.Lgs 

n.267/2000, approvata con deliberazione di C.C. n.81 del 18.12.2009 e deliberazione di 

C.C. di Giovinazzo n.56 del 21.12.2009; 

- entrambi i Comuni hanno in essere servizi atti a  favorire l’integrazione sociale 

popolazione minorile e delle famiglie a rischio di devianza, attraverso la promozione di 

processi di prevenzione, di formazione e di socializzazione; 

- i predetti servizi vengono svolti all’interno di strutture di proprietà comunale classificati 

come Centri Aperti Polivalenti per minori e Centri di Ascolto per le Famiglie, nonché 

mediante prestazioni socio-assistenziali ed educative di tipo domiciliare (home-maker)

- l’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra ha in affidamento la gestione del Centro 

Aperto Polivalente per  ragazzi  “Liberitutti”  e dei Centri di Ascolto per le Famiglie dei

Comuni di Molfetta e di Giovinazzo; 

- la predetta ATI gestisce anche il servizio di Assistenza Domiciliare in favore di m

famiglie in difficoltà (home-maker)  sui territori dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo



 

- Vista la nota del 21.11.2011, prot. n. 67912, con la quale il Presidente dell’ATI di 

Cooperative Sociali Shalom-Demetra  ha dichiarato la propria disponibilità alla 

prosecuzione dei servizi concernenti le attività del Centro Aperto Polivalente per ragazzi, 

Centri di Ascolto per le Famiglie, nonché  il Servizio di Assistenza Domiciliare (home

maker)  in favore dei minori e famiglie  dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, agli ste

patti e condizioni dei contratti in essere; 

- vista la  necessità di prorogare, nelle more dell’espletamento delle gare di appalto, 

con  determine a contrarre del Comune di Molfetta, n. 129 e n.130  del 29.4.2011, le attività

del Centro Aperto Polivalente per ragazzi “Liberitutti” e dei Centri di Ascolto per le 

Famiglie, nonchè del Servizio di Assistenza Domiciliare dei Comuni dell’Ambito, atteso 

che l’interruzione delle stesse creerebbe ripercussioni negative sull’utenza (minori e 

famiglie) già esposta a condizioni  di rischio sociale, oltre a vanificare gli interventi socio

educativi in atto; 

- dato atto  che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 

acquisito il codice identificativo di gara  CIG con il numero 37270391E1 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  



 

famiglie”  imp. n. 2269/6 del bilancio 2010 per quanto riguarda il Centro Aperto 

Polivalente per minori e il Centro di Ascolto per le Famiglie; 

- la somma di € 28.705,18 al cap  30060 “ Assistenza domiciliare minori” 

885/5  del bilancio 2009; 

�  per il Comune di Giovinazzo: 

-   la somma di € 5.591,74  al cap. 31182 “Quote Comune di Giovinazzo per Pia

di Zona Servizi Sociali”  imp. 2278/5  del bilancio 2010 per il Centro di Ascolto per 

le Famiglie; 

- la somma di € 18.407,89 al cap. 31182  “Piano Sociale di Zona Quote Comun

Giovinazzo” imp. 2278/31  del bilancio 2010  per l’Assistenza domiciliare 

3) Dare atto che le somme impegnate ed indicate al punto 2) del presente 

provvedimento saranno finanziate dalle risorse  del fondo globale socio-assistenziale 

assegnato dalla Regione Puglia per i servizi  previsti nel Piano Sociale di Zona. 

4) Nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa  Angela Panunzio, 

Assistente Sociale, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

5) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 



 

 

 /ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               F.to   dott. Michele Camero

 

 

 


